Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.07.2024       № 565
п. Волот

О внесении изменений в
административный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Выдача специальных
разрешений на движение по
автомобильным дорогам местного
значения транспортного средства,
осуществляющего перевозки
тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от
03.06.2021 № 432 «Об утверждении порядков разработки и утверждения
административных регламентов исполнения муниципальных функций,
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных
регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Волотовского
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по
автомобильным дорогам местного значения транспортного средства,
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов», утвержденный постановлением Администрации Волотовского

муниципального округа от 29.05.2017 № 471 (далее – регламент) следующие
изменения:

1.1. Подпункты 2.7.1., 2.7.2. пункта 2.7. раздела 2 регламента
изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Перечень документов, необходимых в соответствии с
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной
услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов,
органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в
предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые
заявитель вправе представить:

- копию свидетельства о постановке заявителя (индивидуального
предпринимателя или юридического лица) на учет в налоговом органе;

- копию документа, подтверждающего факт уплаты государственной
пошлины.

2.7.2. В случае если документы, предусмотренные подпунктом 2.7.1, не
были представлены заявителем самостоятельно, то специалисты
запрашивают их по каналам межведомственного взаимодействия,
руководствуясь пунктом 3.3. настоящего административного регламента (при
условии участия соответствующей организации в предоставлении
муниципальной услуги).»;

1.2. Подпункт 3.3.4. пункта 3.3. раздела 3 регламента изложить в
следующей редакции:

3.3.4. Межведомственное взаимодействие осуществляется с
использованием средств почтовой, факсимильной связи, электронной почты,
посредством системы межведомственного электронного взаимодействия
(далее СМЭВ). Направление запроса средствами факсимильной связи
осуществляется с последующей досылкой запроса в письменной форме, с
курьерской доставкой либо почтовым отправлением. Посредством СМЭВ
запрос формируется и направляется в адрес уполномоченных органов в
автоматизированном режиме.

Межведомственный запрос о предоставлении документов и (или)
информации для предоставления муниципальной услуги с использованием
межведомственного информационного взаимодействия должен содержать
предусмотренный законодательством Российской Федерации идентификатор
сведений о физическом лице (при наличии), если документы и информация
запрашиваются в отношении физического лица, а так же указание на базовый
государственный информационный ресурс, в целях ведения которого
запрашиваются документы и информация, или в случае, если такие
документы и информация не были представлены заявителем, следующие
сведения, если дополнительные сведения не установлены законодательным
актом Российской Федерации:

1) наименование органа или организации, направляющих
межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых
направляется межведомственный запрос;

Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 15.07.2024 15:41
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3) наименование государственной или муниципальной услуги, для
предоставления которой необходимо представление документа и (или)
информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в
реестре государственных услуг или реестре муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, которыми
установлено представление документа и (или) информации, необходимых
для предоставления государственной или муниципальной услуги, и указание
на реквизиты данного нормативного правового акта;

5) сведения, необходимые для представления документа и (или)
информации, установленные административным регламентом
предоставления государственной услуги или административным
регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения,
предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для
представления таких документа и (или) информации;

6) контактная информация для направления ответа на
межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;
8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и

направившего межведомственный запрос, а также номер служебного
телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи;

9) информация о факте получения согласия, предусмотренного частью
5 статьи 7 Федерального закона 210-ФЗ (при направлении
межведомственного запроса в случае, предусмотренном частью 5 статьи 7
Федерального закона 210-ФЗ).».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров